

ay

BYDGOSKIE RADIO ECHO

- ✓ 9. Sesja Wojewódzkiej Rady Narodowej- tekst Babisiak/
- ✓ 10. Oddanie do użytku wojewódzkiej sterowni radiofonii - *tajne Z.P.*
- ✓ 11. Wykonanie zadań planów produkcyjnych przez zakł. Włocławsk
- 4. Czyn bydgoskich kolejarzy - *ZK forma J. S. Szymajko*
- ✓ 12. Teksty wiadomości .

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRACY
 PUBLIKACJI I WIDOWISK
 BYDGOSZCZ

zezwala się
 na wyłączenie

Nr 2-10

300671 _____

data _____

[Handwritten signature]

BRE/ZP

30.06.1971 r.

ZK/ Ludzie pracy Pomorza podobnie jak w całym kraju z uczuciem głębokiego żalu przyjęli tragiczną wiadomość o katastrofie kosmonautów radzieckich oraz tragedii jaka wydarzyła się w rafinerii w Czechowicach.

W przerwach pracy - podczas śniadań i obiadów - załogi przedsiębiorstw gromadziły się przy głośnikach radiowych i odbiornikach telewizyjnych, by wysłuchać szczegółowych wiadomości na temat obydwu katastrof.

Depesze kondolencyjne z powodu tragicznej, bohaterskiej śmierci ofiar katastrof wystosował Komitet Wojewódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Bydgoszczy i Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej.

ZK/ Problemy usprawniania procesów inwestycyjnych w budownictwie ^{Komunalnym} ~~przemysłowym~~ i mieszkaniowym były tematem dzisiejszej sesji WRN w Bydgoszczy.

Zarówno w materiałach ~~jak~~ dostarczonych radnym przed sesją - jak i w wystąpieniu z-cy przewodniczącego prezydium WRN Włodzimierza Maksymowicza oraz przede wszystkim w dyskusji ^{dotyczy} ~~dotyczącej~~ ^{dotyczy} ~~dotyczącej~~ tematem wiodącym i zarazem krytycznym była koncentracja nakładów inwestycyjnych na ~~obiekty produkcyjne~~ ^{na budownictwo mieszkaniowe} o dużym ~~znaczeniu dla gospodarki narodowej a zarazem szybko rentujących.~~

Należy mieć nadzieję, że ^{dotyczy} konstruktywne wystąpienia radnych w sprawach przyspieszenia budownictwa mieszkaniowego zostaną uwzględnione w wojewódzkim programie na najbliższe lata, obejmującym nie tylko Bydgoszcz ale i te miasta i miasteczka województwa, które legitymują się największym zagęszczeniem mieszkańców w przeliczeniu na jedną izbę.

Radni słusznie mówili o konieczności dokonania pełniejszej niż dotąd koordynacji budownictwa mieszkaniowego z planami komunalnymi rad narodowych województwa. Dotąd bowiem rady narodowe nie wykorzystują w pełni swoich uprawnień w tym zakresie,

co spotkało się ze słuszną krytyką uczestników dzisiejszych obrad.

Wnioski zgłoszone podczas dyskusji znalazły pełny wyraz
w podjętej uchwale przez ~~dzisiejszą sesję~~ WRN.-

BRE/ZP

871
30 czerwca 1971 r.

ZP/ W sali Kinoteatru przy ulicy Dwernickiego w Bydgoszczy -
odbędzie się jutro uroczystość wręczenia sztandaru przechodniego
Prezesa Rady Ministrów i Centralnej Rady Związków Zawodowych
załodze bydgoskiej Eltry za wyniki ekonomiczne roku 1970.

Warto podkreślić, że w roku bieżącym bydgoska Eltra zdobyła już
dwukrotnie wyróżnienia; sztandary za współzawodnictwo w przemyśle
elektronicznym oraz sztandar Ministra Przemysłu Maszynowego
i Zarządu Głównego Związku Zawodowego Metalowców.

J. Szunejko/ Włocławskie Zakłady przemysłowe w przeważającej części pomyślnie zrealizowały zadania I półrocza br. W Kujawskiej Fabryce Manometrów w pełni wykonano plan produkcji globalnej i towarowej oraz plan sprzedaży. Wykonano także zadania eksportowe w "Celulozie", mimo ~~wielu trudności i kłopotów~~, zadania I półrocza przekroczo-
du
czono. ~~Ponad plan~~ wyprodukowano około 300 ton celulozy i 180 ton papieru. Dobre wyniki osiągnęły zakłady wytwórcze Spółem.

Plany półroczne zostały tam w pełni zrealizowane a w przypadku wyrobów czekoladowych, poszukiwanych na rynku - zadania przekroczo-
no o około 80 ton. Nie wykonano planowej ilości koncentratów napojów orzeźwiających. Na przeszkodzie stanął tu brak kwasu winowego i cytrynowego pochodzących z importu, *stosownie one* stanowiących

główny składnik wspomnianych koncentratów. Jeśli chodzi o inne wyroby zakłady mają nadwyżki - i tak wyprodukowano ponad plan połączona 600 ton koncentratów deserów, 100 ton przypraw do ciast, w tym 24 tony poszukiwanych aromatów do ciast oraz 20 ton konser

Włocławskie zakłady ceramiki stołowej także w pełni zrealizowały zadania półroczne - w tym również eksportowe. Zwiększono produkcję ~~poszukiwanych talerzy głębokich i kubków porcelitowych.~~

975

Nieźle wyniki osiągnięto także w Kujawskiej Fabryce Farb i Lakierów. Wyprodukowano ogółem 15.678 ton wyrobów lakierniczych. Plan I kwartału nie był wykonany ale w II kwartale a szczególnie w maju i czerwcu nadrobiono zaległości i w efekcie zadania I-go półrocza wykonano w 100,8 procentach.-

BRE/ZP

Rocznik

30 czerwca 1971 r.

KR/ Znacznie przekroczyli zadania przewozowe przewidziane planem na pierwsze półrocze kolejarzy oddziału ruchowo handlowego w Toruniu. Dodatkowo ponad plan przewieziono ponad sto tysięcy ton różnego rodzaju towarów - artykułów spożywczych, materiałów budowlanych oraz płodów rolnych. Tak wysokie wykonanie planu możliwe było dzięki znacznemu usprawnieniu rozładunku i załadunku oraz zmniejszeniu postojów wagonów.

Jak informuje nas naczelnik oddziału - Bonifacy Szymański - sytuacja byłaby jeszcze lepsza gdyby odbiorcy przestrzegali dyscypliny odbioru wagonów w niedzielę i święta.

KR/ Jutro na Ekonomii UMK a pojutrze na wszystkich wydziałach i kierunkach studiów czterech uczelni Pomorza - rozpoczną się egzaminy wstępne.

Najtrudniej będzie w bieżącym roku zdobyć indeks na Wydziale Prawa UMK gdzie o jedno ^l miejsce ubiega się aż 4 kandydatów.

Po trzy osoby na jedno miejsce przypadają na Biologii i polonistyce Historii, po dwóch kandydatów na Ekonomii i Geografii.

Niedobór jest natomiast na matematyce, fizyce, astronomii

i filologii klasycznej, gdzie ^{na} 10 miejsc ubiega się jeden kandydat.

W wyższej Szkole Inżynierskiej w Bydgoszczy na budownictwie Lądowym przypada 2 kandydatów na 1 miejsce a na pozostałych kierunkach sytuacja wygląda następująco: Technologia chemiczna - 90 miejsc 116 kandydatów, - mechanika 120 miejsc - 181 podań i na elektrotechnice i elektronice o 180 indeksów ubiega się 280 osób. Mniej więcej podobnie wygląda sytuacja na WSR-ze i WSN-ie w Bydgoszczy.

BRE/ZP

30 czerwca 1971 r.

Kraj

KR/ W Toruniu odbyła się dzisiaj konferencja prasowa zorganizowana przez Toruński Klub Dobrej Roboty. W trakcie konferencji dziennikarze zapoznali się z efektami ekonomicznymi uzyskanymi z tytułu wprowadzenia w 13 toruńskich zakładach przemysłowych metody tak zwanej Do-Ro.

Największymi efektami może pochwalić się Toruńska Przędzalnia Czesankowa Merinotex - inicjator metody Do-Ro w naszym kraju.

Zakłady w ciągu ostatnich 2 lat całkowicie zlikwidowały braki przędzy a ilość wełny w III gatunku obniżyła się z 3 % ogólnej produkcji w roku 1968 do 1 % w roku bieżącym. Dzięki Do-Ro zwiększyła się także znacznie wydajność pracy.

BRE/ZP

30 czerwca 1971 r.

988

KR/ Ponad tysiąc studentów pierwszych lat pomorskich uczelni rozpoczyna jutro, objęte programem studiów praktyki robotnicze. W bieżącym roku głównym terenem praktyk są przedsiębiorstwa budowlane i gospodarstwa rolne zlokalizowane na terenie Pomorza. W ciągu trzech miesięcy wakacyjnych praktyki odbędzie ponad dwa i pół tysiąca studentów przyjętych na uczelnie w bieżącym roku oraz po pierwszym roku zajęć.